
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 191 (XXXV) — Nr. 350 Miercuri, 26 aprilie 2023

S U M A R

Nr. Pagina Nr. Pagina

ACTE ALE SENATULUI

42. — Hotărâre privind vacantarea unui mandat de 

senator ...................................................................... 1

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

365. — Hotărâre pentru completarea Hotărârii Guvernului

nr. 9/2019 privind aprobarea listei terenurilor agricole

situate în extravilan care fac obiectul proiectului de

interes comun în domeniul gazelor naturale „Conducta

Țărmul Mării Negre-Podișor (RO) pentru preluarea 

gazului din Marea Neagră” ........................................ 2–14

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

846. — Ordin al viceprim-ministrului, ministrul

transporturilor și infrastructurii, pentru publicarea unor

linii directoare necesare punerii în aplicare a anexei VI

la MARPOL, adoptate de Organizația Maritimă

Internațională prin rezoluții ale Comitetului pentru

protecția mediului marin, precum și pentru abrogarea 

și modificarea unor acte normative ............................ 15–16

A C T E  A L E  S E N A T U L U I

PARLAMENTUL ROMÂNIEI

S E N A T U L

H O T Ă R Â R E

privind vacantarea unui mandat de senator

Având în vedere demisia din calitatea de senator a domnului Bumb Sorin-

Ioan, ales în Circumscripția electorală nr. 1 Alba,

în temeiul prevederilor art. 70 alin.(2) din Constituția României, republicată,

ale art. 7 alin. (2) lit. a) din Legea nr. 96/2006 privind Statutul deputaților și al

senatorilor, republicată, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale

art. 205 și 207 din Regulamentul Senatului, aprobat prin Hotărârea Senatului

nr. 28/2005, republicat,

Senatul adoptă prezenta hotărâre.

Articol unic. — Senatul ia act de încetarea prin demisie a mandatului de

senator al domnului Bumb Sorin-Ioan, începând cu data de 1 mai 2023, și declară

vacant locul de senator ales în Circumscripția electorală nr. 1 Alba.

Această hotărâre a fost adoptată de Senat în ședința din 24 aprilie 2023, cu
respectarea prevederilor art. 76 alin. (2) din Constituția României, republicată.

p. PREȘEDINTELE SENATULUI,

SORIN-MIHAI CÎMPEANU

București, 24 aprilie 2023.

Nr. 42.



H O T Ă R Â R I  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

pentru completarea Hotărârii Guvernului nr. 9/2019 privind aprobarea listei terenurilor agricole

situate în extravilan care fac obiectul proiectului de interes comun în domeniul gazelor naturale

„Conducta Țărmul Mării Negre-Podișor (RO) pentru preluarea gazului din Marea Neagră”

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, 

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 350/26.IV.2023

2

Articol unic. — Se aprobă completarea listei terenurilor

agricole situate în extravilan care fac obiectul proiectului de

interes comun în domeniul gazelor naturale „Conducta

Țărmul Mării Negre-Podișor (RO) pentru preluarea gazului

din Marea Neagră”, aprobată prin Hotărârea Guvernului

nr. 9/2019 privind aprobarea listei terenurilor agricole situate

în extravilan care fac obiectul proiectului de interes comun în

domeniul gazelor naturale „Conducta Țărmul Mării Negre-

Podișor (RO) pentru preluarea gazului din Marea Neagră”,

publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 98 și

98 bis din 7 februarie 2019, conform anexei la prezenta

hotărâre.

PRIM-MINISTRU

NICOLAE-IONEL CIUCĂ

Contrasemnează:

Ministrul energiei,

Virgil-Daniel Popescu

Secretarul general al Guvernului,

Marian Neacșu

p. Ministrul culturii,

Diana-Ștefana Baciuna,

secretar de stat

Ministrul agriculturii și dezvoltării rurale,

Petre Daea

București, 20 aprilie 2023.

Nr. 365.

ANEXĂ

C O M P L E T A R E A

listei terenurilor agricole situate în extravilan care fac obiectul proiectului de interes comun 

în domeniul gazelor naturale „Conducta Țărmul Mării Negre-Podișor (RO) pentru preluarea gazului din Marea Neagră”,

aprobată prin Hotărârea Guvernului nr. 9/2019

Nr.

crt. 

Județul

Unitatea

administrativ-

teritorială

Numele și prenumele proprietarului

Suprafața

afectată/mp

Categoria

de

folosință

Nr.

tarla

Nr. cadastral/

parcela

Nr. titlu de

proprietate

Carte

funciară

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Giurgiu Ghimpați Balaosu T. Marin 648 A 12 33229/70/4 33229

2 Giurgiu Ghimpați Pirvu M. Ion 2.804 A 12 33230/70/5 33230

3 Giurgiu Ghimpați Mihailescu Gh. Elena 9.244 A 12 33230/70/6 33231

4 Giurgiu Ghimpați Manciu Mihai, Iancu Gheorghe 4.557 A 12 33232/12 33232

5 Giurgiu Ghimpați

Avram Aurica, Arsenia Maria, 

Dumbrava Mariana, Nita Anca

1.111 A 12 33233/ 33233

6 Giurgiu Ghimpați Burcea Dumitru 6.408 A 11 31098/ 31098

7 Giurgiu Ghimpați Buluceanu I Mira 227 15 30660/ 77858 30660

8 Giurgiu Ghimpați Negru Ioana 972 15 70928 36659

9 Giurgiu Ghimpați Slavu Stefan, Pescaru Elena 541 30658/15 30658

10 Giurgiu Ghimpați Ilie Ion 1.355 A 15 30657/15 30657

11 Giurgiu Ghimpați Nicola Constantin 781 A 30656/ 30656

12 Giurgiu Ghimpați

Preda Floarea, Covaci Maria, Stamate

Ioana, Fudulica Gheorghe, Albu Ilinca

681 A 15 30650/68 30650

13 Giurgiu Ghimpați Dragan Petra, Patrascoiu Ovidiu, Ilie Maria 781 A 15 30651/58 30651

14 Giurgiu Ghimpați Petrache Ilie, Petrache Niculina 452 A 15 30652/352 30652

15 Giurgiu Ghimpați Gorneanu Dumitru 2.997 A 15 / 67479



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 350/26.IV.2023

3

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

16 Giurgiu Ghimpați Proprietar neidentificat 2.357 A 28 /

17 Giurgiu Ghimpați Unitatea administrativ-teritorială Ghimpați 315 A /

18 Giurgiu Ghimpați Tudor Gabriel, Tudor Diana Ioana 307 A 15 30647/ 30647

19 Giurgiu Ghimpați Stoica Vasile 117 A 15 30646/ 30646

20 Giurgiu Ghimpați Moldoveanu Ion 128 A 15 30645/ 30645

21 Giurgiu Ghimpați Sapunaru Floarea, Sapunaru Gheorghe 457 A 15 30644/ 30644

22 Giurgiu Ghimpați Miroseanu Constantin 322 A 15 30643/ 30643

23 Giurgiu Ghimpați Mititelu Ioana 184 A 15 30642/ 30642

24 Giurgiu Ghimpați Sandulescu Eugenia, Neagu Anisoara 271 A 15 30641/ 30641

25 Giurgiu Ghimpați Roman Calin 430 A 15 30640/ 30640

26 Giurgiu Ghimpați

Toma Gheorghe, Toma Stanciu, Toma

Alex, Toma Aurica, Toma Vasilica

165 A 15 30639/ 30639

27 Giurgiu Ghimpați Tufan Gheorghe, Tufan Dumitru 255 A 15 30638/

28 Giurgiu Ghimpați Matei Ilie 323 A 15 30637/ 30637

29 Giurgiu Ghimpați Petrache Ion 622 A 15 30636/ 30636

30 Giurgiu Ghimpați Spinu Anghelina 230 A 15 30635/ 30635

31 Giurgiu Ghimpați Plavitu Anghelina 359 A 15 30634/ 30634

32 Giurgiu Ghimpați Petrache Alexandru, Petrache Victorita 705 A 30633/ 30633

33 Giurgiu Ghimpați Petrache Alexandru, Petrache Victorita 646 A 15 30632/ 30632

34 Giurgiu Ghimpați Serban Ilinca 481 A 15 30631/ 30631

35 Giurgiu Ghimpați Popa Ilinca 586 A 15 30630/ 30630

36 Giurgiu Ghimpați Matei Constantin 620 A 15 30629/ 30629

37 Giurgiu Ghimpați Matei B. Constantin 315 A 15 30628/ 30628

38 Giurgiu Ghimpați Nitu Vasile, Cresan Marcela, Erghelie Maria 321 A 15 30627/ 30627

39 Giurgiu Ghimpați Roman Gheorghe, Roman Angelina 876 A 15 30626/ 30626

40 Giurgiu Ghimpați Dumitrescu Mircea 159 A 15 30625/ 30625

41 Giurgiu Ghimpați Cioaba Ion 252 A 15 30624/ 30624

42 Giurgiu Ghimpați

Bajenaru Elena, Gorneanu Maria, 

Cioba Ion

115 A 15 30623/ 30623

43 Giurgiu Ghimpați Preda V. Gheorghe 734 A 15 30622/ 30622

44 Giurgiu Ghimpați Stan Neacsa 826 A 15 30621/ 30621

45 Giurgiu Ghimpați

Cioaba Ion, Gorneanu Maria, 

Bajenaru Elena

114 A 15 30620/ 30620

46 Giurgiu Ghimpați Gorneanu Barbu 511 A 15 30619/ 30619

47 Giurgiu Ghimpați Stefan Marin 438 A 15 30618/ 30618

48 Giurgiu Ghimpați Stan Constantin 101 A 15 30617/ 30617

49 Giurgiu Ghimpați Stan Constantin 205 A 15 30616/ 30616

50 Giurgiu Ghimpați Bajenaru Ion 1.501 A 15 30615/19 30615

51 Giurgiu Ghimpați Bajenaru Ion 195 A 15 30614/ 30614

52 Giurgiu Ghimpați Nita Gheorghe 261 A 15 32902/ 32902

53 Giurgiu Ghimpați Proprietar neidentificat 157 A 15

54 Giurgiu Ghimpați

Fratisteanu Ion, Badea Marcel, 

Badea Constantin

157 A 15 30611/ 30611

55 Giurgiu Ghimpați Fratisteanu D. Ion 381 A 15 30610/ 30610

56 Giurgiu Ghimpați Neacsu Ion 517 A 15 30608/ 30608

57 Giurgiu Ghimpați Moldoveanu Florea 697 A 15 30597/ 30597

58 Giurgiu Ghimpați Stefan Gheorghe 449 A 15 30596/ 30596

59 Giurgiu Ghimpați Plavitu I. Petra, Pescaru Ioana 312 A 15 30595/ 30595

60 Giurgiu Ghimpați Popa Florica 12 A 15 30594/ 30594

61 Giurgiu Ghimpați Popa Gheorghe 454 A 15 30593/ 30593

62 Giurgiu Ghimpați

Soare Maria, Tufan Aurica, Tetcof

Georgeta, Iancu Constantin

436 A 15 30592/ 30592



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 350/26.IV.2023

4

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

63 Giurgiu Ghimpați Bajenaru Nicolae 625 A 15 30590/ 30590

64 Giurgiu Ghimpați Ivan Gheorghe, Ivan Paul 311 A 15 30591/ 30591

65 Giurgiu Ghimpați Militaru Soare 604 A 15 30589/ 30589

66 Giurgiu Ghimpați Stoian Stefana, Vitan Ioana 156 A 15 30588/ 30588

67 Giurgiu Ghimpați Stoian Marin 408 A 15 —/ 51539 —

68 Giurgiu Ghimpați Petrache Constanta 156 A 15 —/ 51591 —

69 Giurgiu Ghimpați

Moldoveanu Ion, Moldoveanu Doru Alex,

Moldoveanu Paul

614 A 15 —/ 36922 —

70 Giurgiu Ghimpați S.C. IOLE INVESTIȚII — S.R.L. 2.791 A 15 32762/ 32762

71 Giurgiu Ghimpați

Gorneanu Tudora, Gorneanu Gheorghe,

Gorneanu Elena Laura

1.378 A 24 34536 33837

72 Giurgiu Ghimpați Musat Ion 658 A 24 34537/178 34537

73 Giurgiu Ghimpați Sapunescu Ion 169 A 24 34538/179 34538

74 Giurgiu Ghimpați Neacsu Ion 377 A 24 34540/181 34540

75 Giurgiu Ghimpați Matei Stefan 287 A 24 34541/182 34541

76 Giurgiu Ghimpați Matei Stefan 192 A 24 34542/183 34542

77 Giurgiu Ghimpați Dumitru Stefan, Dumitru Petra 252 A 24 34543/184 34543

78 Giurgiu Ghimpați Dobre Zenovia 242 A 24 34544/185 34544

79 Giurgiu Ghimpați Matei Aritina 98 A 24 34545/186 34545

80 Giurgiu Ghimpați Comuna Ghimpați 196 A 24 34546/187 34546

81 Giurgiu Ghimpați Enache Florea 295 A 24 34547/188 34547

82 Giurgiu Ghimpați Stan Gheorghe 297 A 24 34548/189 34548

83 Giurgiu Ghimpați Fratisteanu Gheorghe 298 A 24 34549/190 34549

84 Giurgiu Ghimpați Cioaba Tudora 298 A 24 34550/191 34550

85 Giurgiu Ghimpați Nidelea Aurica 298 A 24 34551/192 34551

86 Giurgiu Ghimpați Barbu Ioana 199 A 24 34552/193 34552

87 Giurgiu Ghimpați Stan Gheorghe 199 A 24 34553/194 34553

88 Giurgiu Ghimpați Dumitru Maria, Primăria Ghimpați 260 A 24 34554/195 34554

89 Giurgiu Ghimpați Petrache Niculina, Petrache Ilie 232 A 24 34555/196 34555

90 Giurgiu Ghimpați Mateiu Ioana 260 A 24 34556/197 34556

91 Giurgiu Ghimpați Mihai Ioana 401 A 24 34557/198 34557

92 Giurgiu Ghimpați Stanciu Ioana 109 A 24 34558/199 34558

93 Giurgiu Ghimpați Vladescu Gherghina 91 A 24 34872 34872

94 Giurgiu Ghimpați Dumitru Maria 108 A 24 34559/200 34559

95 Giurgiu Ghimpați Arapale Anghel 193 A 24 57705 —

96 Giurgiu Ghimpați Mititelu Ioana 403 A 24 34560/201 34560

97 Giurgiu Ghimpați Petrache Florentina 339 A 24 34561/202 34561

98 Giurgiu Ghimpați Roman Ioana 437 A 24 34562/203 34562

99 Giurgiu Ghimpați Dumitru Neacsa 304 A 24 34563/204 34563

100 Giurgiu Ghimpați Iancu Constantin 203 A 24 34564/205 34564

101 Giurgiu Ghimpați Dumitru Stefan, Dumitru Petra 184 A 24 34565/206 34565

102 Giurgiu Ghimpați Slavu Stefan 209 A 24 34566/207 34566

103 Giurgiu Ghimpați Pescaru Elena 209 A 24 34566/207 34566

104 Giurgiu Ghimpați Comuna Ghimpați 157 A 24 34567/208 34567

105 Giurgiu Ghimpați Agamemnonas 396 A 24 34568 34568

106 Giurgiu Ghimpați

Constaninescu Elna, Constantinescu

Florin, Constantinescu Ioana

216 A 24 34569/34 34569

107 Giurgiu Ghimpați S.C. POSIDONAS AGRO — S.R.L. 294 A 24 34570 34570

108 Giurgiu Ghimpați S.C. IFAESTOS — S.R.L. 815 A 24 34571 34571



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 350/26.IV.2023

5

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

109 Giurgiu Ghimpați Rosu Mirela Gabriela 1.296 A 24 34572 34572

110 Giurgiu Ghimpați S.C. BETA CAPITAL — S.R.L. 839 A 24 34573 34573

111 Giurgiu Ghimpați S.C. BETA CAPITAL — S.R.L. 288 A 24 —/34574/24 34574

112 Giurgiu Ghimpați S.C. IFAESTOS — S.R.L. 812 A 24 34575 34575

113 Giurgiu Ghimpați S.C. BETA CAPITAL — S.R.L. 568 A 24 34576 34576

114 Giurgiu Ghimpați S.C. BOGDAN C — S.R.L. 1.491 A 24 34577 34577

115 Giurgiu Ghimpați Florea Maria 1.784 A 24/15 34578/15 34578

116 Giurgiu Ghimpați

Florea Brandusa Zoica, 

Florea Bogdan Andrei

1.784 A 24/15 34578/15 34578

117 Giurgiu Ghimpați BOGDAN C — S.R.L. 1.826 A 24 34579 34579

118 Giurgiu Ghimpați Pocan Amalia Sofie 175 A 24 34581 34581

119 Giurgiu Ghimpați Pocan Delia Amalia 175 A 24 34581 34581

120 Giurgiu Ghimpați Pocan Marian 175 A 24 34581 34581

121 Giurgiu Ghimpați

ABC PLANTATIE DE NOISETTE-

HAZELNUT PROD — S.R.L.

10.374 A 24 34582 34582

122 Giurgiu Ghimpați S.C. BETA CAPITAL — S.R.L. 15.066 A 24 34583 34583

123 Giurgiu Ghimpați S.C. BETA CAPITAL — S.R.L. 801 A 24 34584 34584

124 Giurgiu Ghimpați S.C. SMIRINI INVEST — S.R.L. 1.010 A 24 34585/ 34585

125 Giurgiu Ghimpați S.C. SMIRINI INVEST — S.R.L. 175 A 24 34586 34586

126 Giurgiu Ghimpați Dobre Dumitra 581 A 128 30624/854 30624

127 Giurgiu Ghimpați Proprietar neidentificat 480 A /

128 Giurgiu Ghimpați Proprietar neidentificat 2.255 A /

129 Giurgiu Ghimpați S.C. DOR PROPERTIES — S.R.L. 484 A 30390 30390

130 Giurgiu Ghimpați Proprietar neidentificat 1.495 A /

131 Giurgiu Clejani Neagu Nicolae 2.212 A 12 63/21 76285

132 Giurgiu Clejani Enache Florea 2.500 A 12 63/22 74312

133 Giurgiu Clejani Trebea Marin 1.245 A 12 63/23 75581

134 Giurgiu Clejani Stanicut Paul 424 A 12 112/17 71963

135 Giurgiu Clejani Gheorghe P. Florea 180 A 12 63/30 74377

136 Giurgiu Clejani Pircalabu Marin 179 A 12 63/31 71973

137 Giurgiu Clejani Marin P. Gheorghe 165 A 12 63/32 74386

138 Giurgiu Clejani

Def. Radu M. Petre, moșt. Marin

Gheorghe, Tanase Paulina, Balea Elena,

Vlad Constantina, Pârcalab Teodora

172 A 12 63/32' 78433

139 Giurgiu Clejani Def. Ionița Albu, moșt. Ilie Anghel Ilie Marin 179 A 12 63/33 74831

140 Giurgiu Clejani Burcea St. Voicu 356 A 12 53/34 79267

141 Giurgiu Clejani Suta St. Florea 213 A 12 63/35 74392

142 Giurgiu Clejani

Def. Marin C. Stana, moșt. Ion Radu,

Necula Dumitra, Vilcu Elena

299 A 12 65027

143 Giurgiu Clejani Dumitru Virgina, Dumitru Razvan Chirita 80 A 12 63 33282

144 Giurgiu Clejani Constantin Dumitru, Constantin Anica 166 A 18 112/1 NC P449 32629

145 Giurgiu Clejani Radu Florea 86 A 18 112/2 75571

146 Giurgiu Clejani Oprea Florea 80 A 18 112/66 74889 30775

147 Giurgiu Clejani Floarea Mircea 80 A 18 112 68707 30774

148 Giurgiu Clejani

Gheorghe Florea; Papaleata Niculae;

Ene Paulina

80 A 18 112/101 74353 30773

149 Giurgiu Clejani Paun Stan; Nedelea Ion; Marin Ioana 159 A 18 112/63 74304 30772

150 Giurgiu Clejani Vlaicu Ion; Vlaicu Floarea; Cristache Anca 80 A 18 112/62 74849 30771



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 350/26.IV.2023

6

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

151 Giurgiu Clejani Craciun Gheorghe 319 A 18 112

74803;

76205

30770

152 Giurgiu Clejani Radu Ioana; Dinca Petre 80 A 18 112/60 74367 30769

153 Giurgiu Clejani Dinca Ion 79 A 18 112/59 75502 30768

154 Giurgiu Clejani Gheorghe Ilie 95 A 18 112/58 74885 30767

155 Giurgiu Clejani Velciu Niculina 79 A 18 112 70486 30766

156 Giurgiu Clejani Burcea Elena 317 A 18 112 68759 30765

157 Giurgiu Clejani

Bratu Floarea; Badea Ion; Stan Ristea;

Stan Dumitru; Goju Teodora

317 A 18 112/55

79259;

74307

30764

158 Giurgiu Clejani Teodorache Dumitru 266 A 18 112 68713 30763

159 Giurgiu Clejani Badeci Florica 158 A 18 112 65048 30762

160 Giurgiu Clejani

Neagu Stoian; Neacsu Radu; 

Iancu Victoria; Ciobanu Zoia

158 A 18 112/52 75532 30761

161 Giurgiu Clejani Papaleata Floarea 158 A 18 112 68733 30760

162 Giurgiu Clejani

Dobre Gheorghe; Dobre Florin;

Gheorghe Marin

158 A 18 112 70478 30759

163 Giurgiu Clejani Cristache Stanca, Papaleata Stanca 80 A 18 112/49 76258 30758

164 Giurgiu Clejani Ene Ion 95 A 18 112/48 78451 30757

165 Giurgiu Clejani

S.C. B.Z. INITIATIVES — S.R.L., 

CIF: 18810840

112 A 18 112 65041 32919

166 Giurgiu Clejani Florea Stoian 190 A 18 112/46 75504 30755

167 Giurgiu Clejani Toma Ion; Toma Mircea 210 A 18 112

110524;

68724

30754

168 Giurgiu Clejani Stanciu Smaranda 204 A 18 112 65064 30753

169 Giurgiu Clejani Dumitru Marin 430 A 18 112/43 78488 30752

170 Giurgiu Clejani

Stanciu Ana, Papaleata Marin, 

Papaleata Aurel, Stanciu Marin,

Papaleata Costache

431 A 18 112/42 75555 30751

171 Giurgiu Clejani Cristache Stanca, Papaleata Stoian 147 A 18 112/41 76258 30750

172 Giurgiu Clejani Cretoi Elena 138 A 18 112 65092 30749

173 Giurgiu Clejani Paun Gheorghe, Paun Sorin 146 A 18 112/39 74842 30748

174 Giurgiu Clejani

Gheorghe Florea, Papleata Niculae, 

Ene Paulina

428 A 18 112/74 74353 30747

175 Giurgiu Clejani Gheorghe Paun 106 A 18 112/37 71946 30746

176 Giurgiu Clejani Dinut Polina, Matei Marin, Tudor Isidor 101 A 18 112 68702 30745

177 Giurgiu Clejani Ene Constantin 105 A 18 112 65099 30744

178 Giurgiu Clejani Neagu Gheorghe, Neagu Nicolae 104 A 18 112/33 76254 30743

179 Giurgiu Clejani Maor Menahem Mendel 815 A 17 84/38 32960

180 Giurgiu Clejani Florea Stana 56 A 18 112 68793

181 Giurgiu Clejani

Def. Papaleata Ilie, moșt. Ene Paulina,

Gheorghe Florea, Papleata Niculae 

48 A 18 112/24 74353

182 Giurgiu Clejani

Ene Paulina, Gheorghe Florea, 

Papleata Niculae 

48 A 18 112/24 74332

183 Giurgiu Clejani Proprietar neidentificat 32 A 18

184 Giurgiu Clejani S.C. CASPERO EXIM — S.R.L. 195 A 18 112/29 32847

185 Giurgiu Clejani

S.C. PROPERTY DEVELOPMENT

SOLUTIONS 

156 A 18 31794

186 Giurgiu Clejani Proprietar neidentificat 234 A 18

187 Giurgiu Clejani Papa N. Florea 391 A 18 112/26 75574 30742

188 Giurgiu Clejani Stoian Vasile 297 A 18 112/25 79246 30741

189 Giurgiu Clejani

Gheorghe Florea, Papaleata Niculae,

Ene Paulina

47 A 18 112/24 74332 30740

190 Giurgiu Clejani

Gheorghe Florea, Papaleata Niculae,

Ene Paulina

47 A 18 112/24 74332 30739



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 350/26.IV.2023

7

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

191 Giurgiu Clejani Florea Stana 195 A 18 112 68793 30738

192 Giurgiu Clejani Mihai Ion 94 A 18 112/22 71936 30737

193 Giurgiu Clejani

Paraschiv Ioana, Florea Marin, 

Dumitru Georgeta, Dumitru Gheorghe,

Dumitru Ion, Radu Tudor

195 A 18 112/21 75589 30736

194 Giurgiu Clejani Dumitru Cristina Daniela, Dumitru Iulian 391 A 18 112 33340

195 Giurgiu Clejani B.Z. INITIATIVES — S.R.L. 524 A 18 112/32 33375

196 Giurgiu Clejani Gheorghe Paun 487 A 18 112/37 71946

197 Giurgiu Clejani

S.C. PROPERTY DEVELOPMENT

SOLUTIONS 

1.752 A 18 32164

198 Giurgiu Clejani

Def. Stanciu Ion, moșt. Papaleata Aurel,

Stanciu Ana, Stanciu Marin, Papaleata

Cristache, Papaleata Marin

52 A 18 112/42 7555

199 Giurgiu Clejani

Def. Serban Constantin, moșt. Danila

Marin, Pencea Ioana, Stan Constantin

694 A 24 171/7 75520

200 Giurgiu Clejani

Def. Neagu Stoica, moșt. Stan Stefan,

Negut Maria, Neagu Niculae, Manea

Constantina, Argeseanu Gherghina

341 A 24 171/6 74847

201 Giurgiu Clejani Tanase Marin 836 A 24 171/5 74338

202 Giurgiu Clejani Maor Menahem Mendel 524 A 24 161/22 32942

203 Giurgiu Clejani Tanase Marin 281 A 24 171/5 74338

204 Giurgiu Clejani Neagu S. Ion 439 A 24 171/4 71958

205 Giurgiu Clejani Maor Menahem Mendel 137 A 24 161/21 32939

206 Giurgiu Clejani Iorga Maria 273 A 24 171/3 74388

207 Giurgiu Clejani

Def. Stavila Catrina, moșt. Badea

Nastase, Slavila Marin, Slavila Roza

137 A 24 171/1 76257

208 Giurgiu Clejani Badea Tanase 127 A 24 171/2 76230

209 Giurgiu Clejani S.C. ATU — S.R.L. 57 A 24 161/1, NC265 74861 32084

210 Giurgiu Clejani

Def. Mateescu Marin, moșt. Mateescu

Ion, Papa Paulina, Nita Ioana, Mateescu

Constantin,  Constantin Gherghina 

1.672 A 24 161/2 107204

211 Giurgiu Clejani Dobrescu Alexandra 148 A 25 181/1/8 74817

212 Giurgiu Clejani Dobrescu Ilie 429 A 25 181/1/7 76264

213 Giurgiu Clejani

Def. Patrascu Ilie, moșt. Patrascu Florea,

Patrascu Radu

623 A 25 181/1/6 74306

214 Giurgiu Clejani Lixandu Anghel 464 A 25 181/1/5 74323

215 Giurgiu Clejani Stoian Maria, Tuica Ana 485 A 25 181/1/4 76217

216 Giurgiu Clejani

Def. Neagu Stoian, moșt. Lixandru

Marin, Neagu Ion

358 A 25 181/4 76249

217 Giurgiu Clejani Marin Petre 316 A 25 181/8 74378

218 Giurgiu Clejani Gheorghe Gheorghe 129 A 25 181 68773

219 Giurgiu Clejani Tudorache Dumitru 101 A 25 181 68713

220 Giurgiu Clejani Burcea Ioana 43 A 25 216 59256

221 Giurgiu Clejani

Def. Gheorghe Floarea, moșt. Andrei

Stan, Andrei Stoian, Andrei Ion, Radu Ioana

52 A 25 181/14 76294

222 Giurgiu Clejani

Def. Manea Serfain, moșt. Scarlat Vasile,

Ion Catrina

213 A 25 181 70443

223 Giurgiu Clejani Anghel Elena 379 A 25 68703

224 Giurgiu Clejani S.C. CASPERO EXIM — S.R.L. 290 A 25 181/11 33013

225 Giurgiu Clejani Radu Ilinca 1.061 A 25 181 65085



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 350/26.IV.2023

8

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

226 Giurgiu Clejani

Def. Mihai Dobre, moșt. Const. Ecaterina,

Dobre Gh. Ion, Ghita Gh. C-tina,

Dobre Gh. Chirita, Cretoi Gh. Anca,

Bratu D. Ioana, Mihai D. Polina, Dumitru

D. Floarea, Dobrescu F. Iulian, Vladu Dumitru

667 A 25 181 68748

227 Giurgiu Clejani

Def. Mihai Marin, moșt. Iancu Victoria,

Neacsu Radu, Neagu Stoian, Ciobanu Zoia

500 A 25 181/19 75532

228 Giurgiu Clejani

Def. Tudorache Stoian, moșt. Suta

Maria, Burcea Sofia, Tudorache

Constantin, Iordache Tudor

83 A 25 181/21 74342

229 Giurgiu Clejani

Idef. Tudorache Petre, moșt. Lie

Niculina, Tanase P. Maria, Iancu P.

Lixandra, Tudorache Ileana

45 A 25 181/20 71923

230 Giurgiu Clejani

Def. Stancu Dumitru, moșt. Ion Elena,

Tudorache Constantina

9 A 25 181/21 71919

231 Giurgiu Clejani

Def. Andrei Marina, moșt. Iancu Stana,

Dobre Constantina

78 A 25 181/44 78481

232 Giurgiu Clejani Ivan Dumitra 247 A 25 181/45 74866

233 Giurgiu Clejani

Def. Nedelea Ilie, moșt, def. Florea Ion,

Florea Radu, Belghiru Lixandra

401 A 25 181/46 76281

234 Giurgiu Clejani

Def. Vlad Alexandru, moșt. Gheorghe

Florea, Dumitru Maria

1.301 A 25 181/47 74835

235 Giurgiu Clejani Ionita Ioana 539 A 25 181/48 74821

236 Giurgiu Clejani

Def. Ion G. Marin, moșt. Gheorghe

Marin, Dobre Ghe, Dobre Florin 

116 A 25 181 70478

237 Giurgiu Clejani DUMIR PROD — S.R.L. 300 A 25 181/82 32788

238 Giurgiu Clejani Maria C. Alexandru 975 A 25 181/86 71952

239 Giurgiu Clejani Ilcu Vasile 1.036 A 25 181 65030

240 Giurgiu Clejani Dinut Gherghina 337 A 25 181 94488

241 Giurgiu Clejani Necula Ilie 650 A 25 181/89 75598

242 Giurgiu Clejani Constantin Paul 237 A 25 181/90 78462

243 Giurgiu Clejani Balea Radu 16 A 25 181/129 74883

244 Giurgiu Clejani Serban Ioana 710 A 25 15 65081

245 Giurgiu Clejani Serban Marita 1.432 A 25 181/15 74330

246 Giurgiu Clejani Călin Tudor 571 A 25 181/132 78441

247 Giurgiu Clejani Badeci Stefana 43 A 28

248 Giurgiu Clejani Stanicuț Aurica 108 A 28 199/V/23 76263

249 Giurgiu Clejani Def. Slavila Rada, moșt. Ion Ileana 173 A 28 139/19 71916

250 Giurgiu Clejani

Def. Rotaru Maria, moșt. Rotaru

Gheorghe, Rotaru Aurel, Vlad Zoia,

Mateș Lixandra

238 A 28 199/II/20 76284

251 Giurgiu Clejani

Def. Ion G. Marin, moșt. Gheorghe

Marin, Dobre Ghe., Dobre Florin

293 A 28 139 70478

252 Giurgiu Clejani Stanicut Paul 259 A 28 199/52 71963

253 Giurgiu Clejani Niculae Eleonora 198 A 28 199/18 75552

254 Giurgiu Clejani Burcea Constantina 136 A 28 135 65076

255 Giurgiu Clejani Ion M. Radu 74 A 28 139 65032

256 Giurgiu Clejani

Def. Patrascu Rada, moșt. Ion C-tina,

Necsulescu Marina, Petoaca Marin

15 A 28 139 68776



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 350/26.IV.2023

9

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

257 Giurgiu Clejani Badulescu Niculae 26 A 28 199/III/19 74336

258 Giurgiu Clejani

Def. Tudorache Paun, moșt. Tudorache

Ioana, Ionita Maria 

92 A 28 199/III/17 74881

259 Giurgiu Clejani

Def. Badeci I. Dumitru, moșt. Ionita Ion,

Dinca Floarea

156 A 28 199/III/18 71985

260 Giurgiu Clejani Badea Nastase 200 A 28 199/III/16 76230

261 Giurgiu Clejani Chirita Dumitru 231 A 28 A139 91232

262 Giurgiu Clejani Chirita Marin 218 A 28 199/II/14 78460

263 Giurgiu Clejani Ene Roza 178 A 28 199/II/13 76252

264 Giurgiu Clejani Dinut Petre 157 A 28

265 Giurgiu Clejani Papa Marin 131 A 28

266 Giurgiu Clejani Voicu Badea 107 A 28

267 Giurgiu Clejani Matei Gherghina 83 A 28 199/I/10 75505

268 Giurgiu Clejani Constantin Paul 60 A 28 199/1/12 78462

269 Giurgiu Clejani Necula Ilie 36 A 28 199/1/47 75598

270 Giurgiu Clejani

Def. Dragomir Badea, moșt. Toma

Constantin, Gheorghe Stoica 

12 A 28 199/1/1 74373

271 Giurgiu Clejani

Def. Toma Rada, moșt. Badeci Ion,

Badeci Tudor

1.050 A 28 199/111/36 76255

272 Giurgiu Clejani Iancu Stana 152 L 28 139/139 71925

273 Giurgiu Clejani Neagu S. Ion 5 A 28 139/I/15 71958

274 Giurgiu Clejani Neagu M. Dumitra 15 A 28 199/IV/24 76270

275 Giurgiu Clejani

Def. Ionita Voicu, moșt. Ionita Ilie, 

Ionita Anghe

20 A 28 139 68774

276 Giurgiu Clejani

Def. Lixandru Constantin, moșt. Stan C.

Stan, Lixandru Marin, Lixandru Ion, Stan

C. Alexandru

27 A 28 199/IV/21 78447

277 Giurgiu Clejani Chirita Radu 38 A 28 199/IV/19 75573

278 Giurgiu Clejani Dobre F. Dumitru 40 A 28 199/20 74360

279 Giurgiu Clejani

Def. Mihalcea Florea, moșt. Radu

Ludovica, Grâu Florica, Chirita Maria,

Rosu Dumitra

45 A 28 199/IV/28 76290

280 Giurgiu Clejani Gheorghe Ilie 74 A 28 199/IV/17 74885

281 Giurgiu Clejani

Def. Dragomir Cristache, moșt. Dragomir

Constantin, Iancu Ioana

62 A 28 199/IV/16 76296

282 Giurgiu Clejani Dumitru Mircea, Dumitru Niculina 156 A 28 199/11/13 32812

283 Giurgiu Clejani Nicula Floarea 78 A 28 199/IV/11 74394

284 Giurgiu Clejani Stan Dragnea 90 A 28 199/IV/12 75535

285 Giurgiu Clejani Serban Dumitru 106 A 28 199/IV/13 76278

286 Giurgiu Clejani Papa Moni, Papa Niculae 89 A 28 139 32886

287 Giurgiu Clejani Stan Gheorghe 92 A 28 A199/II/9 79283

288 Giurgiu Clejani Def. Dinut Constantin, moșt. Dumitru Ion 88 A 28 199/4/9 74368

289 Giurgiu Clejani Vlad Dumitru 89 A 28 139 65062

290 Giurgiu Clejani

Def. Slavila Radu, moșt. Gheorghe

Maria, Ionita Radu

98 A 28 199/IV/7 74848

291 Giurgiu Clejani

Def. Slavila Dumitru, 

moșt. Slavila Gheorghe

95 A 28 199/I/1 76298

292 Giurgiu Clejani S.C. RECIPE AGRICOL — S.R.L. 153 A 28

293 Giurgiu Clejani Petcu Nicolae 94 A 28 139 71684

294 Giurgiu Clejani Nicula Floarea 88 A 28 199/IV/3 74394

295 Giurgiu Clejani Slavila Marin 87 A 28 199/II/2 79257



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 350/26.IV.2023

10

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

296 Giurgiu Clejani Burcea I. Gheorghe 93 A 28 139/1 71910

297 Giurgiu Clejani

Def. Slavila Marin, moșt. Stanicut

Paulina, Nedelea Zoia, Slavila

Gheorghe, Badeci Stefana

19 A 30 219/3 74807

298 Giurgiu Clejani

Def. Patrascu Rada, moșt. Ion C-tina,

Necsulescu Marina, Petoaca Marin

388 A 30 238 68776

299 Giurgiu Clejani Florea Stoian 452 A 30 219/20 75504

300 Giurgiu Clejani Chirita Costica 452 A 30 219/V/6 76274

301 Giurgiu Clejani Florea Tudora 451 A 30 238/2/7 76265

302 Giurgiu Clejani S.C. RECIPE AGRICOL — S.R.L. 549 A 30 219/8 31279

303 Giurgiu Clejani Papa Elena 558 A 30 219/9 75549

304 Giurgiu Clejani Patrascu Dumitru 828 A 30 238/10 74803

305 Giurgiu Clejani Dragomir Roza 198 A 30 219/11 74865

306 Giurgiu Clejani Nedelciu Sena 80 A 28 199/111/36 32935

307 Giurgiu Clejani Dragomir Roza 504 A 30 219/11 74865

308 Giurgiu Clejani Def. Dumitru R. Stefana, moșt. Marin Ion 337 A 30 219/5 75526

309 Giurgiu Clejani Tudor R. Ion 274 A 30 219/13 79256

310 Giurgiu Clejani Luca Gheorghe 298 A 30 219/14 74869

311 Giurgiu Clejani

Def. Stanicut Calina, 

moșt. Constantin Alexandra

70 A 30 219 110516

312 Giurgiu Clejani Teren la dispoziția comisiei 842 A 30

313 Giurgiu Clejani S.C. YARLAZ LAND — S.R.L. 122 A 30 216/9 33235

314 Giurgiu Clejani Tudorache Elena 101 A 30 216/8 71906

315 Giurgiu Clejani Marin Petre 389 A 30 216/7 74378

316 Giurgiu Clejani

Def. Ionita Voicu, moșt. Ionita Ilie, 

Ionita Anghel

259 A 30 238 68774

317 Giurgiu Clejani Iancu Stana, Dobre Constantina 328 A 30 216/5 78481

318 Giurgiu Clejani Iancu Stana 303 A 30 216/4 71925

319 Giurgiu Clejani Mateescu Ion 405 A 30 216/3 74389

320 Giurgiu Clejani

Def. Constantin Ion, moșt. Constantin

Verona, Constantin Mariana

302 A 30 216/3/2 74851

321 Giurgiu Clejani

Def. Radu Scarlat, moșt. Chirita Maria,

Cristache Ana, Vlaicu Ion, Cristea

Angela, Gheorghe Paun, Ene Stefan,

Vlaicu Floarea

13 A 30 216/III/1 78454

322 Giurgiu Clejani Gindac Ionel 110 A 30

323 Giurgiu Clejani

Def. Mateescu Ioana, moșt. Niculae

Floarea, Mateescu Stan

74 A 30 216/1/17 78446

324 Giurgiu Clejani

Def. Stancu Dumitru, moșt. Ion Leana,

Tudorache Constantina

211 A 30 238/1/18 71919

325 Giurgiu Clejani Dinca Ion 249 A 30 216/1/15 75502

326 Giurgiu Clejani

Def. Ionita Voicu, moșt. Ionita Ilie, 

Ionita Anghel

248 A 30 68774

327 Giurgiu Clejani Iorga Maria 249 A 30 229/13 74388

328 Giurgiu Clejani Voicu Constantin 250 A 30 70494

329 Giurgiu Clejani

Def. Cirstea Nastase, moșt. Voicu Maria,

Matei Gherghina

251 A 30 229/11 79272

330 Giurgiu Clejani S.C. YARLAZ LAND — S.R.L. 135 A 30 229/10 33074

331 Giurgiu Clejani S.C. YARLAZ LAND — S.R.L. 259 A 30 238 33671

332 Giurgiu Clejani Marin Gheorghe 254 A 30 216/1/9 74386

333 Giurgiu Clejani Lixandru Stefan 255 A 30 238/1/8 74867



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 350/26.IV.2023

11

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

334 Giurgiu Clejani

Def. Dinut Nicolae, moșt. Dinut Petru,

Dinca Elena, Dinut Maria

255 A 30 216/I/7 75551

335 Giurgiu Clejani S.C. YARLAZ LAND — S.R.L. 125 A 30 216/9 33235

336 Giurgiu Clejani Stan Stan 158 A 30 229/6 75567

337 Giurgiu Clejani Dumitru Virginia, Dumitru Razvan Chirita 112 A 30 238/2/36 33298

338 Giurgiu Clejani Proprietar neidentificat 300 A 30

339 Giurgiu Clejani

Def. Lixandru Constantin, moșt. Stan C.

Stan, Lixandru Marin, Lixandru Ion, Stan

C. Alexandru

97 A 30 216/1/5 78447

340 Giurgiu Clejani

Def. Papaleata Anca, moșt. Gheorghe

Paun, Chirita Maria, Ene Stefan

129 A 30 216/1/4 76214

341 Giurgiu Clejani Dumitru Virginia, Dumitru Razvan Chirita 83 A 30 216 33412

342 Giurgiu Clejani

Def. Slavila Catrina, moșt. Badea

Nastase, Slavila Marin, Slavila Roza

208 A 30 216/1/3 76257

343 Giurgiu Clejani Dumitru Virginia, Dumitru Razvan Chirita 125 A 30 216/1/17 33363

344 Giurgiu Clejani Vlad Ioana 143 A 30 216/1/2 74310

345 Giurgiu Clejani Chirita Dumitru 517 A 30 A229 91232

346 Giurgiu Clejani Andrei Stan 367 A 30

347 Giurgiu Clejani Iancu Constantin 18 A 30 229/8 74383

348 Giurgiu Clejani Marin Floarea 405 A 30 238/IV/8 76224

349 Giurgiu Clejani

Def. Lixandru Stan, 

moșt. Apostol Leonida

811 A 30 238/I/6 74363

350 Giurgiu Clejani Iancu Stefan 835 A 30 238/4/6 76202

351 Giurgiu Clejani Dumitru Virginia, Dumitru Razvan Chirita 300 A 30 217/7 33300

352 Giurgiu Clejani Dumitru Cristina Daniela, Dumitru Iulian 1148 A 30 238/IV/5 33030

353 Giurgiu Clejani Dumitrescu Elena 624 A 30 238/IV/3 71993

354 Giurgiu Clejani Def. Trebea Ion, moșt. Trebea Marin 32 A 30 238/4/4 75581

355 Giurgiu Clejani

Def. Lixandru Constantin, moșt. Sfiea

Rada, Apostol Gheorghe, Apostol Dobre

147 A 30 238/2/52 71931

356 Giurgiu Clejani

Def. Stefan G. Marin, moșt. Neagu

Alexandrina, Gheorghe Floarea

466 A 30 238/2/52 76286

357 Giurgiu Clejani Tanase Marin 235 A 30 238/2/51 74338

358 Giurgiu Clejani Dumitru Virginia, Dumitru Razvan Chirita 246 A 30 238/2/51 32945

359 Giurgiu Clejani Slavila Roza 203 A 30 238 75557

360 Giurgiu Clejani Craciun Ilie 196 A 30 238/2/49 76268

361 Giurgiu Clejani Glijinschi Leonid 275 A 30 238/II/48 74347

362 Giurgiu Clejani Dinut Gheorghe 300 A 30 238/2/47 71999

363 Giurgiu Clejani Dumitru Virginia, Dumitru Razvan Chirita 281 A 30 238/2/24 33118

364 Giurgiu Clejani Nicula Floarea 284 A 30 238/2/44 74394

365 Giurgiu Clejani Dumitru Virginia, Dumitru Razvan Chirita 285 A 30 238/2/51 32945

366 Giurgiu Clejani Necula Niculae 233 A 30 239/41 75547

367 Giurgiu Clejani

Def. Papaleata Anca, moșt. Gheorghe

Paun, Chirita Maria, Ene Stefan

143 A 30 238/11/41 76214

368 Giurgiu Clejani Gheorghe Paun 53 A 30

369 Giurgiu Clejani Ene Ion 49 A 30 216/A/81 78451

370 Giurgiu Clejani Mihai Andrei 559 A 30 216/IV/8 76277

371 Giurgiu Clejani Serban Dumitru 837 A 30 216/4/9 76278

372 Giurgiu Clejani

UAT CLEJANI (Teren la dispoziția

comisiei)

383 A 30



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 350/26.IV.2023

12

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

373 Giurgiu Clejani Chirita Marin 208 A 30 216/2/1 78460

374 Giurgiu Clejani

Def. Panait Manda, moșt. Florea Ana,

Enache Stanca, Panait Vasilica, 

Panait Hristache

320 A 25 181 65055

375 Giurgiu Clejani

Def. Iancu Gheorghe, 

moșt. Apostol Marina

324 A 30 238/1/14 76293

376 Giurgiu Clejani Ene Tudor 158 A 30 238/1/35 79258

377 Giurgiu Clejani S.C. YARLAZ LAND — S.R.L. 543 A 30 229/10 33074

378 Giurgiu Clejani Ene Tudor 127 A 30 238/1/35 79258

379 Giurgiu Clejani Radu Nicolae 176 A 30 68743

380 Giurgiu Clejani

Def. Papaleata Anca, moșt. Gheorghe

Paun, Chirita Maria, Ene Stefan

327 A 30 238/1/33 76214

381 Giurgiu Clejani

Def. Mihai Gheorghe, moșt. Ghita

Constantina, Dobre Ion, Cretoi

Gheorghe, Dobre Chirita

164 A 30 238/1/32 75525

382 Giurgiu Clejani DUMIR PROD — S.R.L. 164 A 30 238/2/31 32732

383 Giurgiu Clejani

Def. Neagu Marin, moșt. Neagu

Gheorghe, Neagu Alexandru

164 A 30 238/1/30 76254

384 Giurgiu Clejani Dinae Ioana 330 A 30 238/30 76237

385 Giurgiu Clejani DUMIR PROD — S.R.L. 173 A 30 238/2/31 59290

386 Giurgiu Clejani Constantin Constantin 306 A 30 238/1/28 32732

387 Giurgiu Clejani Iancu Tudor 334 A 30 238/1/26 75568

388 Giurgiu Clejani

Def. Serban Ilie, moșt.  Calin Lixandra,

Rita Dumitra, Moldoveanu Maria,

Draghici Floarea

167 A 30 238/1/26 71926

389 Giurgiu Clejani Toma Serban 167 A 30 238/1/26 74313

390 Giurgiu Clejani Craciun Ilie 335 A 30 238/1/23 76268

391 Giurgiu Clejani Dragomir Floarea 336 A 30 238/1/23 76236

392 Giurgiu Clejani Stancu Constantin 169 A 30 238/1/21 75560

393 Giurgiu Clejani Necula Constantina 250 A 30 238/1/21 74390

394 Giurgiu Clejani Chirita Dumitru 402 A 30 238 91232

395 Giurgiu Clejani Ionica Savu 55 A 30 238/1/18 75553

396 Giurgiu Clejani Proprietar neidentificat 122 P

397 Giurgiu Clejani UAT CLEJANI 1.032 P 32 33488

398 Giurgiu Clejani

UAT CLEJANI (Teren la dispoziția

comisiei)

2.293 A 32

399 Giurgiu Clejani SA CLEJANI 4.883 A 34

400 Giurgiu Clejani DUMIR PROD — S.R.L. 887 A 34/1 274/13 32771

401 Giurgiu Clejani SA CLEJANI 6.565 A 34

402 Giurgiu Clejani SA CLEJANI 6.018 A 34

403 Giurgiu Clejani

Def. Tanase Gherghina, 

moșt. Tanase Marin

1.132 A 36 236/30 74855

404 Giurgiu Clejani Def. Trebea Ion, moșt. Trebea Marin 3.491 A 36/1 286/5 75581

405 Giurgiu Clejani

Def. Simion Parvan, moșt. Simion Tudor,

Simion Pascale, Simion Dumitru

1.369 A 36/1 286/4 71984

406 Giurgiu Clejani Def. Stancu Anca, moșt. Stan Maria 575 A 36/1 286/3 75521

407 Giurgiu Clejani

Def. Stavila Marin, moșt. Stanicut

Paulina, Badeci Stefana, Nedelea Zoia,

Slavila Gheorghe

1.166 A 36/1 286/2 74807

408 Giurgiu Clejani Apostol Anghel 920 A 36/1 59244

409 Giurgiu Clejani S.C. IPCF HOLDING — S.R.L. 502 A 33/2 269/1 32698

410 Giurgiu Clejani Neagu Dumitra 788 A 33/1 65019



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 350/26.IV.2023

13

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

411 Giurgiu Clejani

Def. Serafim Dobra, moșt. Ciobanu

Anica, Stoenescu Paulina, 

Neagu Dumitra

672 A 33/1 269/51 76231

412 Giurgiu Clejani Radu Stefana 1.115 A 33/1 269/38 74361

413 Giurgiu Clejani

Def. Stan Nicolae, moșt. Tudorache 

D-tru, Nicolae Ana

1.249 A 33 68720

414 Giurgiu Clejani

Def. Patrascu Tudor, moșt. Dobroiu

Marina, Marin Petre, Marin Victor

169 A 37 /1 59236

415 Giurgiu Clejani S.C. CASPERO EXIM — S.R.L. 662 A 37/1 32972

416 Giurgiu Clejani

Def. Patrascu Tudor, moșt. Dobroiu

Marina, Marin Petre, Marin Victor

130 A 37 /1 59236

417 Giurgiu Clejani Def. Trebea Ion, moșt. Trebea Marin 169 A 37 293/1 75581

418 Giurgiu Clejani Ene Tudor 169 A 37 293/2 79258

419 Giurgiu Clejani Ionita Florea 169 A 37 293/3 76271

420 Giurgiu Clejani DUMIR PROD — S.R.L. 169 A 37 293/4 32785

421 Giurgiu Clejani Nicula Floarea 149 A 37 293/8 74394

422 Giurgiu Clejani Marin Voica 340 A 37 283/6 75596

423 Giurgiu Clejani Lixandru Stefan 170 A 37 293/7 74867

424 Giurgiu Clejani Dinita Nastasia 335 A 37 293 70407

425 Giurgiu Clejani Slavila Gheorghe, 165 A 37 293/10 76298

426 Giurgiu Clejani Mocanu Vasile 341 A 37 293/10 76211

427 Giurgiu Clejani Dan Ilie 171 A 37

428 Giurgiu Clejani Slavila Marin 171 A 37 293/13 79257

429 Giurgiu Clejani

Def. Papaleata Dumitra, moșt. Papaleata

Stoian, Cristache Stanca

385 A 37 293/12 76258

430 Giurgiu Clejani

Def. Radu Scarlat, moșt. Chirita Maria,

Cristache Ana, Vlaicu Ion, Cristea

Angela, Gheorghe Paun, Ene Stefan,

Vlaicu Floarea

98 A 37 293/16 78454

431 Giurgiu Clejani

Def. Vlaicu Radu, moșt. Vlaicu Ion,

Vlaicu Floarea, Cristache Anca

37 A 37 293/17 74849

432 Giurgiu Clejani IPCF HOLDING — S.R.L. 292 A 37/1 33695

433 Giurgiu Clejani Def. Sandu Ion, moșt. Sandu Lucretia 359 A 37 299/21 74853

434 Giurgiu Clejani

Def. Stoenescu Mihail, moșt. Petre

Gheorghe, Chican Mariana

881 A 37 70401

435 Giurgiu Clejani Mavrodineanu Mircea Victor 167 A 37/1 33713

436 Giurgiu Clejani Dinita Dumitru 209 A 37/1 293/27 74887

437 Giurgiu Clejani

Def. Banila Anghel, moșt. Dinita Floarea,

Papaleata Maria, Banila Stefana, 

Panait Ioana

126 A 37/1 293/27' 75512

438 Giurgiu Clejani

Def. Dinita Constantina, moșt. Dinita

Dumitru, Dinita Vasile, Badea

Constantin, Mic Dumitru, Ivan Dumitra

355 A 37/1 293/27'' 74890

439 Giurgiu Clejani

Def. Balantina Constantin, moșt.

Balantina Victor, Alexandru Voica

359 A 37/1 59226

440 Giurgiu Clejani

UAT CLEJANI (Teren la dispoziția

comisiei)

359 A 37/1

441 Giurgiu Clejani

Def. Basaru Marin, moșt. Dumitru Elena,

Sandu C-tin

399 A 37/1 59237

442 Giurgiu Clejani Ionita Ioana 83 A 37/1 293/31'' 74821

443 Giurgiu Clejani Apostol Anghel 482 A 37/1 59244

444 Giurgiu Clejani Burcea Ioana 1.846 A 37/1 59256

445 Giurgiu Clejani IPCF HOLDING — S.R.L. 310 A 37

446 Giurgiu Clejani Apostol Floarea 884 A 37/1 59274

447 Giurgiu Clejani Iorga Cristina 415 A 37/1 59277

448 Giurgiu Clejani

Zamfir Ion, Constantin Marina, 

Iorga Cristina

361 A 37/1 65047



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 350/26.IV.2023

14

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

449 Giurgiu Clejani Radu Dumitra 280 A 37/1 65083

450 Giurgiu Clejani Dumitru Virgina, Dumitru Razvan Chirita 628 A 37/1 33415/2 33415

451 Giurgiu Clejani Badeci Ioana 565 A 37/1 68758

452 Giurgiu Clejani Tanase Stefan 384 A 37/1 70435

453 Giurgiu Clejani

Def. Nastase Gherghina, 

moșt. Petre Stefan

1.145 A 37/1 70476

454 Giurgiu Clejani

Def. Neacsu Marin, moșt. Radu Floarea,

Suta Maria Suta, Catrina Suta Ilie, 

Ilie I. Marina

56 A 37/1 70479

455 Giurgiu Clejani Ionita Pascale 380 A 37/1 70497

456 Giurgiu Clejani Minca Voica 382 A 37/1 59211

457 Giurgiu Clejani Stan Ristea 772 A 37/1 59212

458 Giurgiu Clejani Neacsu Nicolae 179 A 37/1 59213

459 Giurgiu Clejani Marin Ion 412 A 37/1 59214

460 Giurgiu Clejani

Def. Gheorghe Nicolae, 

moșt. Greaca Petre, Sandu Floarea,

Manole Constantina

394 A 37/1 59216

461 Giurgiu Clejani DUMIR PROD — S.R.L. 192 A 37 293/4 32785

462 Giurgiu Clejani Def. Nenu Stanca, moșt. Voicu Voicu 755 A 37/1 59218

463 Giurgiu Clejani Manole Floarea 62 A 37/1 59221

464 Giurgiu Clejani Dumitru Virgina, Dumitru Razvan Chirita 193 A 37 293/7 33623

465 Giurgiu Clejani Proprietar neidentificat 92 A 37

466 Giurgiu Clejani

Def. Iancu Dumitru, moșt. Chirita

Costica, Chirita Ion, Papa Maria, Parvan

Marin, Ilie Marina, Grimpels Maria, 

Iancu Ilie, Iancu Tudor, Vasilca Floarea

382 A 37/1 293/55 78452

467 Giurgiu Clejani Patrascu Radu 176 A 37/1 293/56 74351

468 Giurgiu Clejani

Def. Patrascu Ilie, moșt. Patrascu Florea,

Patrascu Radu

361 A 37/1 293/57 74306

469 Giurgiu Clejani Radu Ion 1.018 A 37/2 59259

470 Giurgiu Clejani Bratu Stefan 1.155 A 37/1 293/9 75579

471 Giurgiu Clejani

Def. Florea Petre, moșt. Petre Stefan,

Barbu Maria, Nastase Anghel, Tanase Marin

191 A 37/1 293/70 76248

472 Giurgiu Clejani Gheorghe Florea 400 A 37 293/75 74377

473 Giurgiu Clejani

UAT CLEJANI (Teren la dispoziția

comisiei)

251 A 37

474 Giurgiu Clejani

Def. Ivan Vasile, moșt. Chiran Mica,

Nichita C-tina, Nichita Florica

11 A 37 293 68746

475 Giurgiu Clejani Mavrodineanu Mircea-Victor 139 A 38 299 32831

476 Giurgiu Clejani

Def. Ivan Vasile, moșt. Chiran Mica,

Nichita C-tina, Nichita Florica

726 A 37 293 68746

477 Giurgiu Clejani

UAT CLEJANI (Teren la dispoziția

comisiei)

1.874 A 37

478 Giurgiu Clejani Apostol Ana 1.302 A 38 299/43 76269

479 Giurgiu Clejani Popa Petra 299 A 38 299/44 75507

480 Giurgiu Clejani

Def. Ion Dumitru, moșt. Papa Ion, Ene 

C-tin Papa Petra, Constantin Maria

648 A 37 293 70408

481 Giurgiu Clejani Badea Veronica 647 A 37 A293 91208

482 Giurgiu Clejani Panait Anca 1.288 A 38 76226

483 Giurgiu Clejani Def. Ragalie Gheorghe, moșt. Ragalie Ion 1.209 A 37/1 59232

484 Giurgiu Clejani Ragalie Ioana 374 A 37 A293 79294

485 Giurgiu Clejani Dinita Gheorghe 577 A 37 A293 79295

486 Giurgiu Clejani Gheorghe Ion 613 A 37 A293 79297

487 Giurgiu Clejani

UAT CLEJANI (Teren la dispoziția

comisiei)

90 A 37



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 350/26.IV.2023

15

A C T E  A L E  O R G A N E L O R  D E  S P E C I A L I T A T E

A L E  A D M I N I S T R A Ț I E I  P U B L I C E  C E N T R A L E

MINISTERUL TRANSPORTURILOR ȘI INFRASTRUCTURII

O R D I N

pentru publicarea unor linii directoare necesare punerii în aplicare a anexei VI la MARPOL,

adoptate de Organizația Maritimă Internațională prin rezoluții ale Comitetului pentru protecția

mediului marin, precum și pentru abrogarea și modificarea unor acte normative

Având în vedere Referatul Direcției transport naval nr. 4.447/343 din 27.02.2023 de aprobare a Ordinului viceprim-

ministrului, ministrul transporturilor și infrastructurii, pentru publicarea unor linii directoare necesare punerii în aplicare a anexei VI

la MARPOL, adoptate de Organizația Maritimă Internațională prin rezoluții ale Comitetului pentru protecția mediului marin,

ținând cont de faptul că au fost adoptate noi linii directoare care revocă liniile directoare publicate în anexele nr. 1 și 2 la

Ordinul ministrului transporturilor nr. 181/2015 pentru publicarea unor linii directoare necesare punerii în aplicare a anexei VI la

MARPOL, adoptate de Organizația Maritimă Internațională prin rezoluții ale Comitetului pentru protecția mediului marin, cu

modificările și completările ulterioare, și în anexa nr. 4 la Ordinul ministrului transporturilor nr. 139/2014 pentru publicarea unor

instrucțiuni și linii directoare necesare punerii în aplicare a anexei VI la MARPOL, adoptate de Organizația Maritimă Internațională

prin Rezoluția MEPC.182(59), Rezoluția MEPC.184(59), Rezoluția MEPC.259(68) și Rezoluția MEPC.292(71), cu modificările și

completările ulterioare,

ținând cont, de asemenea, de faptul că au fost adoptate noi modificări la liniile directoare publicate în anexa nr. 3 la Ordinul

ministrului transporturilor nr. 181/2015, cu modificările și completările ulterioare, precum și că au fost adoptate noi linii directoare

necesare punerii în aplicare a anexei VI la MARPOL,

în temeiul prevederilor art. 4 alin. (1) din Ordonanța Guvernului nr. 42/1997 privind transportul maritim și pe căile navigabile

interioare, republicată, cu modificările și completările ulterioare, precum și ale art. 9 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 370/2021

privind organizarea și funcționarea Ministerului Transporturilor și Infrastructurii, cu modificările și completările ulterioare,

viceprim-ministrul, ministrul transporturilor și infrastructurii, emite prezentul ordin.

Art. I. — Se publică liniile directoare necesare punerii în

aplicare a anexei VI la MARPOL, adoptate de Organizația

Maritimă Internațională prin următoarele rezoluții ale Comitetului

pentru protecția mediului marin:

a) Rezoluția MEPC.332(76) adoptată la 17 iunie 2021 —

Amendamente la Liniile directoare din 2018 referitoare la metoda

de calcul al indicelui nominal al randamentului energetic (EEDI)

obținut pentru navele noi [Rezoluția MEPC.308(73), astfel cum

este amendată de Rezoluția MEPC.322(74)] și prin Rezoluția

MEPC.308(73) adoptată la 26 octombrie 2018 — Liniile

directoare din 2018 referitoare la metoda de calcul al indicelui

nominal al randamentului energetic (EEDI) obținut pentru nave

noi, așa cum au fost modificate prin Rezoluția MEPC.322(74)

adoptată la 17 mai 2019 — Amendamente la Liniile directoare

din 2018 referitoare la metoda de calcul al indicelui nominal al

randamentului energetic (EEDI) obținut pentru nave noi

[Rezoluția MEPC.308(73)], prevăzută în anexa nr. 1;

b) Rezoluția MEPC.231(65) adoptată la 17 mai 2013 —

Liniile directoare din 2013 referitoare la metoda de calcul pentru

utilizarea indicelui nominal al randamentului energetic (EEDI),

prevăzută în anexa nr. 2;

c) Rezoluția MEPC.233(65) adoptată la 17 mai 2013 —

Liniile directoare din 2013 pentru calcularea liniilor de referință

pentru utilizarea indicelui nominal al randamentului energetic

(EEDI) în cazul navelor de pasageri de croazieră având

propulsie neclasică, prevăzută în anexa nr. 3;

d) Rezoluția MEPC.309(73) adoptată la 26 octombrie 2018 —

Amendamente la Liniile directoare din 2014 referitoare la

inspecția și certificarea indicelui nominal al randamentului

energetic (EEDI) [Rezoluția MEPC.254(67), așa cum a fost

amendată prin Rezoluția MEPC.261(68)] și prin Rezoluția

MEPC.254(67) adoptată la 17 octombrie 2014 — Liniile

directoare din 2014 referitoare la inspecția și certificarea

indicelui nominal al randamentului energetic (EEDI), așa cum

au fost modificate prin Rezoluția MEPC.261(68) adoptată la

15 mai 2015 — Amendamente la Liniile directoare din 2014

referitoare la inspecția și certificarea indicelui nominal al

randamentului energetic (EEDI) [Rezoluția MEPC.254(67)],

prevăzută în anexa nr. 4;

e) Rezoluția MEPC.1/Circ.850/Rev.3 adoptată la 7 iulie 2021 —

Liniile directoare pentru determinarea puterii minime de

propulsie pentru menținerea manevrabilității navelor în condiții

nefavorabile, prevăzută în anexa nr. 5;

f) Rezoluția MEPC.350(78) adoptată la 10 iunie 2022 —

Liniile directoare din 2022 referitoare la metoda de calcul al

indicelui randamentului energetic al navei existente (EEXI)

obținut, prevăzută în anexa nr. 6;

g) Rezoluția MEPC.351(78) adoptată la 10 iunie 2022 —

Liniile directoare din 2022 referitoare la inspecția și certificarea

indicelui randamentului energetic al navei existente (EEXI)

obținut, prevăzută în anexa nr. 7;

h) Rezoluția MEPC.335(76) adoptată la 17 iunie 2021 —

Liniile directoare din 2021 privind sistemul de limitare a puterii la

arbore/puterii motorului pentru a respecta cerințele EEXI și

utilizarea unei rezerve de putere, prevăzută în anexa nr. 8;

i) Rezoluția MEPC.352(78) adoptată la 10 iunie 2022 —

Liniile directoare din 2022 privind indicatorii de intensitate a

carbonului operațional și metodele de calcul (Linii directoare

privind CII, G1), prevăzută în anexa nr. 9;

j) Rezoluția MEPC.353(78) adoptată la 10 iunie 2022 —

Liniile directoare din 2022 privind liniile de referință utilizate cu

indicatorii de intensitate a carbonului operațional (Linii directoare

privind liniile de referință CII, G2), prevăzută în anexa nr. 10;

k) Rezoluția MEPC.338(76) adoptată la 17 iunie 2021 —

Liniile directoare din 2021 privind factorii de reducere a

intensității carbonului operațional în raport cu liniile de referință

(Linii directoare privind factorii de reducere CII, G3), prevăzută

în anexa nr. 11;

l) Rezoluția MEPC.354(78) adoptată la 10 iunie 2022 —

Liniile directoare din 2022 privind clasificarea intensității

carbonului operațional a navelor (Linii directoare privind

clasificarea CII, G4), prevăzută în anexa nr. 12;

m) Rezoluția MEPC.355(78) adoptată la 10 iunie 2022 —

Liniile directoare interimare din 2022 privind factorii de corecție



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 350/26.IV.2023

16

și ajustările în funcție de voiaj de care să se țină cont la calcularea

CII (Liniile directoare CII, G5), prevăzută în anexa nr. 13;

n) Rezoluția MEPC.346(78) adoptată la 10 iunie 2022 —

Liniile directoare din 2022 pentru elaborarea planului de

management al randamentului energetic al navei (SEEMP),

prevăzută în anexa nr. 14;

o) Rezoluția MEPC.347(78) adoptată la 10 iunie 2022 —

Liniile directoare pentru verificarea și auditul companiei de către

Administrație în ceea ce privește Partea a III-a a planului de

management al randamentului energetic al navei (SEEMP),

prevăzută în anexa nr. 15;

p) Rezoluția MEPC.348(78) adoptată la 10 iunie 2022 — Liniile

directoare din 2022 pentru verificarea de către Administrație a

datelor privind consumul de combustibil lichid al navelor și a

intensității carbonului operațional, prevăzută în anexa nr. 16.

Art. II. — (1) Autoritatea Navală Română duce la îndeplinire

atribuțiile prevăzute în documentele menționate la art. I care

revin statului sub titulatura „Administrația”.

(2) Autoritatea Navală Română va desemna o persoană de

contact responsabilă pentru comunicarea cu Secretariatul

Organizației Maritime Internaționale în cazul în care apare vreo

problemă legată de transmiterea datelor privind consumul de

combustibil lichid al navelor.

Art. III. — Ordinul ministrului transporturilor nr. 139/2014

pentru publicarea unor instrucțiuni și linii directoare necesare

punerii în aplicare a anexei VI la MARPOL, adoptate de

Organizația Maritimă Internațională prin Rezoluția

MEPC.182(59), Rezoluția MEPC.184(59), Rezoluția

MEPC.259(68) și Rezoluția MEPC.292(71), publicat în Monitorul

Oficial al României, Partea I, nr. 153 din 3 martie 2014, cu

modificările și completările ulterioare, se modifică după cum

urmează:

1. Titlul se modifică și va avea următorul cuprins:

„O R D I N
pentru publicarea unor instrucțiuni și linii directoare
necesare punerii în aplicare a anexei VI la MARPOL,

adoptate de Organizația Maritimă Internațională 
prin Rezoluția MEPC.182(59), Rezoluția MEPC.184(59) 

și Rezoluția MEPC.259(68)”
2. La articolul 1, litera d) se abrogă.

3. Articolul 3 se modifică și va avea următorul cuprins:

„Art. 3. — Autoritatea Navală Română va lua măsurile necesare

pentru punerea în aplicare a prevederilor prezentului ordin.”

4. Anexa nr. 4 se abrogă.

Art. IV. — La data intrării în vigoare a prezentului ordin se

abrogă Ordinul ministrului transporturilor nr. 181/2015 pentru

publicarea unor linii directoare necesare punerii în aplicare a

anexei VI la MARPOL, adoptate de Organizația Maritimă

Internațională prin rezoluții ale Comitetului pentru protecția

mediului marin, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I,

nr. 239 și 239 bis din 8 aprilie 2015, cu modificările și

completările ulterioare.

Art. V. — Anexele nr. 1—16*) fac parte integrantă din

prezentul ordin.

Art. VI. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

Viceprim-ministru, ministrul transporturilor și infrastructurii,

Sorin Mihai Grindeanu

București, 30 martie 2023.

Nr. 846.

*) Anexele nr. 1—16 se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 350 bis, care se poate achiziționa de la Centrul pentru relații cu publicul din

șos. Panduri nr. 1, bloc P33, parter, sectorul 5, București.

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; 012329

C.I.F. RO427282, IBAN: RO55RNCB0082006711100001 BCR

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 DTCPMB (alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, www.monitoruloficial.ro

Adresa Centrului pentru relații cu publicul este: șos. Panduri nr. 1, bloc P33, sectorul 5, București; 050651.

Tel. 021.401.00.73, 021.401.00.78, e-mail: concursurifp@ramo.ro, convocariaga@ramo.ro

Pentru publicări, încărcați actele pe site, la: https://www.monitoruloficial.ro, secțiunea Publicări.

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|470434]
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 350/26.IV.2023 conține 16 pagini. Prețul: 8 lei ISSN 1453—4495


